DIÁRIO OFICIAL Nº 35.726  31Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA nº 103 de 27 de Fevereiro de 2024
Nome: Maria Mariana Fialho da Silva.
Cargo/Função: Auxiliar Administrativo
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual.
CPF: 021.333.572-70.
Período: 04 a 08.03.2024.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia.
Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao Setor de Transporte deste
12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1045177
PORTARIA nº 102 de 27 de Fevereiro de 2024
Nome: Edilene Maria dos Santos Brito.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 0094420-1.
CPF: 249.131.032-53.
Nome: Alexsandra Ferreira da Silva.
Cargo: Administradora.
Matrícula/Siape: 5967277-1.
CPF: 607.308.382-34.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo/Função: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 04 a 08.03.2024.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia
Objetivo: tratar de assuntos administrativos quanto aos servidores da SES-
PA e dos cedidos do Ministério da Saúde para a SESPA.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1045039

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 170/2024 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE
nº 35.570 de 10/10/2023
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2024/2041422 de
05/02/2024.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 15/02/2024, o servidor ELIAS BEMERGUY MANESCHY,
Técnico em Gestão de Infraestrutura (Engenheiro Civil), matricula n°
5979800/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, nomeado
através do Concurso Público C-215, na Assessoria de Planejamento Físico
(Coordenação de Engenharia e Infraestrutura - CINF), deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de fevereiro de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1045209
PORTARIA Nº 168/2024 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2024/2018994 de
16/01/2024.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 26/02/2024, por necessidade do serviço a servi-
dora SANDRA SUELI TELES DA SILVA, Agente Administrativo, matrícula
57230466/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão
de Farmácia, para a Divisão de Nutrição e Dietética, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de fevereiro de 2024.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1045113

PORTARIA Nº 169/2024 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE
nº 35.570 de 10/10/2023
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2024/2056200 de
19/02/2024.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 19/02/2024, a servidora LETICIA CRISTINA DALZY
CASTRO, Biomédico, matricula n° 5959075/2, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL, nomeada através do Concurso Público C-215, na
Agência Transfusional, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de fevereiro de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1045115
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 171/2024–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 06 de
Outubro de 2023, publicado no DOE nº 35.570 de 10 de Outubro de 2023
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, JERONIMO PEREIRA LIMA, matrí-
cula nº 57230935/1, Auxiliar Administrativo, e no seu impedimento, NILO
SERGIO FRANCO FIOCK DOS SANTOS, Auxiliar Operacional, matrícula nº
3275795/1, ambos lotados na Divisão de Almoxarifado do Hospital Ophir
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 009/2024,
firmado com a empresa NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA EIRELI, e Contrato Administrativo nº 010/2024, firmado com a
empresa GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA cujo objeto é FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, pelo período de 6
(seis) meses. Processo nº E-2023/2339298.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1045388

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO.
Valor: R$ 149.042,00 (Cento e quarenta e nove mil e quarenta e dois reais).
Data Assinatura: 27/02/2024
Vigência: 27/02/2024 até 26/08/2024
Pregão nº 107/2022- SEGEP/PMB, por Sistema de Registro de Preços nº
014/2023 - SEGEP/PMB – Processo nº E-2023/2339298
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA, com sede na Rua Es-
peranto, Nº 527, Bairro: Marambaia - Belém/PA – CEP: 66015-015, Fone/
Fax: (91) 3115-6538 / (91) 981429080, E-mail: guajarainformatica@
gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 07.931.806/0001-42.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1045311
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024-HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO.
Valor: R$ 204.379,00 (Duzentos e quatro mil trezentos e setenta e nove reais).
Data Assinatura: 27/02/2024
Vigência: 27/02/2024 até 26/08/2024
Pregão nº 107/2022 - SEGEP/PMB, por Sistema de Registro de Preços nº
012/2023 - SEGEP/PMB – Processo nº E-2023/2339298
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS EIRELI, com
sede na Travessa Padre Eutíquio, Nº 850, Bairro: Campina - Belém/PA
– CEP: 66015-000, Fone/Fax: (91) 3271-0568, E-mail: contatofefquares-
ma@bol.com.br, papelariadosestudantes@amail.com.br, inscrita no CNPJ
sob o nº 05.194.705/0001-00.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1045303
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021-HOL
Justificativa: Prorrogação de seu prazo de vigência e valor por mais de 12
(doze) meses.
Vigência: 01/03/2024 à 28/02/2025
Valor Total do Aditivo: R$ R$ 1.895.366,64(um milhão oitocentos e no-
venta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro
centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte:
01659000069/01500100203
Contratado: FISNORTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS EM FÍSICA MÉDICA LTDA
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

Protocolo: 1036846